
 
 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 
 

ПРИКАЗ 

от 07 сентября 2022 года                                                                              № 461   

 

Об организации деятельности  

творческих групп педагогов  

в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании плана работы Центра детского творчества на 2022-2023 

учебный год с целью повышения квалификации педагогических кадров по 

изучению и внедрению современных образовательных технологий, 

совершенствования системы методической подготовки и обеспечения 

режима развития учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту организационно-методического отдела Поповой Т.С. 

организовать деятельность творческих групп педагогов в 2022-2023 

учебном году. 

2. Назначить руководителями творческих групп следующих педагогических 

работников: 

• Тунгусова О.Н. - творческая группа по распространению и обобщению 

педагогического опыта; 

• Рамазанову О.А. – творческая группа по формированию цифровой 

компетентности педагога в условиях цифровизации системы 

дополнительного образования; 

• Абрамову С.Н. – творческая группа по современным аспектам 

здоровьесберегающих технологий. 

3. Утвердить планы работы и состав творческих групп из числа 

педагогических работников учреждения (Приложение 1). 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Р.В.Кельбас. 

 

 

Директор                                                                                       А.Г.Ахметзянова  

 



 

Проект приказа подготовил:  

методист организационно-методического отдела __________________ Т.С.Попова 
 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

№ Ф.И.О. дата подпись 

1.  Абрамова С.Н.    

2.  Кельбас Р.В.   

3.  Попова Т.С.   

4.  Рамазанова О.А.   

5.  Тунгусова О.Н.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                           Приложение 1  

к приказу № 461 от 07.09.2022  

 

План работы творческой группы 

по распространению и обобщению педагогического опыта 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

Цель: распространять опыт педагогов дополнительного образования 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ» 

Задачи:  

• Определить запрос педагогов по распространению опыта (публикация, 

конкурсы, конференций, выступления). 

• Изучить требования к публикациям на Интернет-ресурсах и в печатных 

изданиях. 

• Организовать взаимодействие с городским методическим объединением 

по распространению опыта (Кандыба С.С.) как одной из форм 

распространения опыта 

• Принять участие в конкурсах профессионального мастерства по 

распространению и обобщению опыта регионального и всероссийского 

уровня. 

• Опубликовать опыт работы педагогов в печатных изданиях. 

№ Направление деятельности 

 

Сроки  Ответственный  

1 Организационное заседание творческой 

группы по планированию работы на 2022 - 

2023 учебный год: 

Выявление у педагогов существующих 

проблем и запросов, связанных с 

распространением и обобщением опыта.  

Составление плана работы творческой 

группы. 

Представление плана работы на методическом 

совете 

ноябрь Тунгусова О.Н. 

члены 

творческой 

группы 

  

2 Определить запрос педагогов по 

распространению опыта (публикация, 

конкурсы, конференций, выступления) – 

анкетирование, обсуждение возникающих 

вопросов 

декабрь Тунгусова О.Н.  

3 Опыт работы педагога  

Что такое «опыт работы», в отличие от ДООП 

(как из программы сделать опыт) 

МК «Представление опыта работа на 

региональные конкурсы «Педагогический 

потенциал Югры», «Лучший педагог 

январь  

Тунгусова О.Н. 

 

Алексеева Л.В. 

 

 



 

дополнительного образования» 

4 Распространение опыта работа. Публикации. 

Требования к публикации.  

Интернет-конкурсы профессионального 

мастерства 

Публикации ДООП из опыта работы в 

методических журналах 

Участие в конференциях. 

февраль Тунгусова О.Н. 

Роговцева А.Г. 

члены 

творческой 

группы  

5 Методическое сопровождение, проведение 

консультаций для педагогов-участников 

региональных конкурсов «Педагогический 

потенциал Югры», «Лучший педагог 

дополнительного образования»: оформление 

пакета документов и программы в 

соответствии с требованиями конкурса 

март-май Тунгусова О.Н. 

Алексеева Л.В.  

6 Участие в педагогической конференции ГМО 

педагогов дополнительного образования  

апрель  члены 

творческой 

группы  
7 Проведение индивидуальных и 

мелкогрупповых консультаций по 

распространению опыта. 

Помощь педагогам в подготовке материалов к 

публикации 

январь - 

март 

Тунгусова О.Н. 

Алексеева Л.А. 

Роговцева А.Г. 

8 Итоговое заседание творческой группы 

педагогов по результатам деятельности за 

2022-2023 учебный год 

май  Тунгусова О.Н. 

члены 

творческой 

группы 

 

 

Состав творческой группы по разработке вариативных, модульных и 

адаптивных дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ на 2022-2023 учебный год: 

 

1. Роговцева Альфия Галеевна 

2. Стрельцова Анна Ивановна 

3. Канке Татьяна Григорьевна 

4. Сапрыкина Альфия Равиловна 

5. Титова Галина Орестовна 

6. Гончарова Татьяна Викторовна 

7. Алексеева Людмила Владимировна 

8. Абрамова Светлана Николаевна 

9. Подоляк Елена Васильевна 

10. Рабикова Гузель Айсматулловна 

11. Лазуткина Ирина Александровна 

 



 

 

План работы творческой группы педагогов по формированию цифровой 

компетентности педагога в условиях цифровизации системы 

дополнительного образования на 2022-2023 учебный год 

 

Цель: повышение уровня цифровой грамотности педагогических работников 

с использованием дистанционных образовательных технологий 

 

Задачи: 

• содействовать развитию у педагогов пользовательских цифровых 

навыков; 

• способствовать освоению педагогами функциональных возможностей 

актуальных информационных ресурсов; 

• развивать компетенции педагогов в области современных технологий 

электронного обучения; 

• внедрять в образовательные программы современные цифровые 

технологии, стимулировать педагогов на использование 

образовательных платформ и сервисов; 

• содействовать адаптации педагогов к внедрению и распространению 

цифровой образовательной среды. 

 

№ Направление деятельности 

 
Сроки Ответственный 

1.  Изучение и апробация сервисов 

федеральной информационно – сервисной 

платформы цифровой образовательной 

среды 

Октябрь- 

декабрь 

Рамазанова О.А., 

Попова Т.С. 

методисты 

2.  Организация и проведение обучающего 

семинара-практикума «Блог педагога. 

Новые площадки» 

ноябрь Рамазанова О.А., 

Попова Т.С. 

методисты 

3.  Курсы повышения квалификации 

««Применение цифровых технологий для 

работы интерактивного музея в системе 

дополнительного образования»  

ноябрь Рамазанова О.А., 

Касиянова А.О., 

Бабаева М.М., 

Ишмитова А.Г., 

Гришина В.А., 

Мусина О.М. 

4.  Переход блогов педагогов с площадок 

Google, Wix 

ноябрь-

февраль 

Рамазанова О.А., 

Попова Т.С., 

Штро А.В. 

методисты 



 

5.  Разработка Виртуального интерактивного 

музея для работы по программам 

художественной направленности 

декабрь -

февраль 

Рамазанова О.А., 

Касиянова А.О., 

Бабаева М.М., 

Ишмитова А.Г., 

Гришина В.А., 

Мусина О.М. 

6.  Практический семинар «Создание 

виртуального учебно-методического 

комплекса по предмету художественной 

направленности»   

январь Рамазанова О.А., 

Попова Т.С., 

Штро А.В. 

методисты, 

Гришина В.А., 

Мусина О.М., 

Качковская С.С. 

-педагоги 

7.  Организация и проведение обучающего 

семинара-практикума «Создание 

интерактивных образовательных 

платформ для обучения по программам 

художественной направленности» 

март Рамазанова О.А., 

Попова Т.С., 

Штро А.В. 

методисты, 

Касиянова А.О., 

Бабаева М.М., 

Ишмитова А.Г. 

8.  Разработка дидактической и методической 

базы цифрового обучения   

апрель-

май 

Рамазанова О.А., 

Попова Т.С., 

Штро А.В. 

методисты 

 

Состав творческой группы по формированию цифровой компетентности 

педагога в условиях цифровизации системы дополнительного 

образования на 2022-2023 учебный год: 

 

1. Бабаева Марина Михайловна 

2. Гришина Виктория Александровна 

3. Ишмитова Альбина Габидулловна 

4. Касиянова Александра Олеговна 

5. Качковская Светлана Сергеевна 

9. Мусина Оксана Марьяновна 

10. Попова Татьяна Сергеевна 

11. Рамазанова Олеся Александровна 

12. Штро Алена Владимировна 

 

 

 

 

 



 
 

 

План работы творческой группы педагогов по современным аспектам 

здоровьесберегающих технологий на 2022-2022 учебный год 

 

Цель: повышение уровня профессиональных компетенций педагогов в  

вопросах здоровьесбережения, совершенствование и внедрение новых форм  

и методов работы   по сохранению и укреплению здоровья обучающихся 

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ». 

Задачи:  

• поиск ииновационных форм и методов работы в сфере 

здоровьесбережения; 

• обобщение и распространение лучшего педагогического опыта по 

применению здоровьесберегающих технологии в учреждении 

дополнительного образования; 

• формирование методической копилки по применению 

здоровьесберегающих технологии  педагогами МАУДО г. 

Нижневартовска «ЦДТ». 

• участие в конкурсах  программ, проектов направленных на пропаганду 

ЗОЖ. 

№ Направление деятельности 

 
Сроки Ответственный 

1.  Заседание творческой группы 

педагогов по планированию работы 

на 2022-2023 учебный год. 

• Определение проблематики для  

работы творческой группы; 

• Анализ исходного состояния по  

реализации здоровьесберегающих 

технологии педагогами Центра 

детского творчества. 

• Утверждение плана работы 

творческой группы. 

октябрь 

Абрамова С.Н. 

2.  Разработка проекта для участия в 

городской конкурс программ и 

проектов  по пропаганде здорового 

образа жизни. 

В течение 

года  

Абрамова С.Н., 

члены творческой 

группы 

3.  Разработка методических 

рекомендаций для педагогов 

дополнительного образования по 

организации обучения с учетом 

здоровьесберегающего аспекта.  

 

декабрь 

Абрамова С.Н., 

члены творческой 

группы 

4.  Проведение практических занятий В течение Абрамова С.Н., 



 

для педагогических работников по 

различным направлениям фитнеса 

(йога, зумба, степ-аэробика и др.) 

года члены творческой 

группы 

5.  Организация встреч с психологом для 

психологической разгрузки 

В течение 

года 

Абрамова С.Н., 

члены творческой 

группы   

6.  Цикл лекции для педагогических 

работников и обучающихся на тему: 

«Здоровый режим питания» 

В течение 

года 

Абрамова С.Н., 

члены творческой 

группы   

7.  Изучение научно-методических 

материалов по инновационной 

деятельности учреждений 

дополнительного образования в сфере 

здоровьесбережения 

февраль Абрамова С.Н., 

члены творческой 

группы   

8.  Практикум по обмену опыта 

применения здоровьесбрегающих 

технологии на учебных занятиях  

декабрь 

апрель 

Абрамова С.Н., 

члены творческой 

группы   

9.  Обобщение и распространение 

лучшего опыта педагогов творческой 

группы по применению 

здоровьесберегающих технологий   

в течение 

года 

Абрамова С.Н.., 

члены творческой 

группы   

10.  Итоговое заседание творческой 

группы педагогов:  

• анализ работы за 2022-2023 год; 

• определение  перспектив работы на 

следующий год.  

май 

Абрамова С.Н.., 

члены творческой 

группы   

 

Состав творческой группы педагогов творческой группы 

по организации исследовательской и проектной деятельности  

на 2022-2023 учебный год: 

 

1. Абрамова Светлана Николаевна  

2. Линова Дарья Павловна 

3. Сильченко Кристина Михайловна 

4. Тунгусова Ольга Николаевна 

5. Насырова Юлия Маратовна 

6. Муслимова Асият Гусеновна 

7. Большакова Виктория Викторовна 

8. Ульянова Евгения Александровна 

9. Султанова Регина Рамиловна 

10. Севостьянова Анастасия Александровна 

11. Авзалова Светлана Шамилевна 

12. Глухих Семен Васильевич 



 

13. Ахмадеева Светлана Ризахан кызы 


		2022-09-07T10:58:25+0500
	Ахметзянова Альбина Гаязовна




